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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

مراقب هم باشیم
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بزنین

فقط یک کلاه کاسکت لازم بود

            اعتراف پیام رسان ها به همکاری با پلیس

همین چند روز پیش یعنی 17 تیرماه بی بی سی در گزارشی 
نوشت: »در پی اجرایی شدن قانون امنیتی جدید جمهوری 
خلق چین در هنگ کنگ، شرکت های فیسبوک، گوگل، 
توئیتر، واتس اپ و تلگرام گفته اند از ادامه همکاری در زمینه 
ارائه اطلاعات مربوط به کاربران به پلیس هنگ کنگ خودداری 
می کنند.« همچنین در این گزارش آمده است: »تا پیش از این، 
این شرکت ها به درخواست پلیس این سرزمین برای ارائه 
اطلاعات در پیگیری جرایم پاسخ مثبت می دادند اما با اجرایی 
شدن این قانون، نگرانی از گسترش محدودیت های سیاسی 
سرزمین اصلی در هنگ کنگ و سوء استفاده دولت چین از این 
اطلاعات علیه منتقدان و مخالفان سیاسی، باعث اتخاذ این 
تصمیم شده است.« این گزارش نشان می دهد پیام رسان ها 
در صورتی اجازه فعالیت دارند که اطلاعات مورد نیاز کاربران 
شان را به مسئولان امنیت آن کشورها ارائه دهند و نمونه های 
بسیار دیگری وجود دارد که پلیس با کمک اطلاعاتی که از پیام 
رسان ها گرفته توانسته مجرمانی را دستگیر کند. در این میان 
می توان به کشف هولناک چند روز قبل پلیس هلند از اتاق های 
شکنجه با عایق صوتی که دویچه وله از آن پرده برداری کرد، 
اشاره کرد. رمزگشایی اطلاعات رد و بدل شده این باند در یک 

پیام رسان،  باعث لو رفتن و انهدام این باند شد.

          افشای اطلاعات بر اساس قانون

جالب است بدانید بنا بر اظهارات  مدیر فیس بوک، واتس اپ 
و اینستاگرام در گفت و گو با بی بی سی، پیام رسان ها و شبکه 

های اجتماعی مطابق قانون  و در صورت 
بازخواست قانونی ممکن است مجبور 
به فاش کردن داده ها شوند. البته مدیر 

واتس اپ می گوید: »درخواست ها 
اطلاعات  گرفتن  اختیار  در  بــرای 
کاربران باید مطابق استانداردهای 
جمله  از  بین المللی  شــده  شناخته 

ــررات قــانــونــی   ــقـ ــوق بــشــر ومـ ــق ح
ــاره  باشد و اطــلاعــات اضافی درب
کاربران نیاز به حکم دادگاه دارد 

و برای بررسی محتویات حساب 
کــاربــران باید حکم تحقیق 

ــه شود.«بر  محتویات ارائ
ــزارش  شبکه  ــ اســـاس گـ

خبری سی بی اس  در انگلیس بزرگ ترین 
مرکز کنترل اینترنت و شبکه های اجتماعی در اروپــا به نام 
»جی سی اچ کیو« در شهر لستر این کشور قرار دارد. این مقر 
مرکز رصد و نظارت دولت انگلیس و تبادل اطلاعات با دیگر 
کشورهاست. »جی سی اچ کیو« به انگلیسی ها امکان می دهد   
دسترسی افراد و آی پی ها به اینترنت را به صورت هوشمند 
کنترل کنند، در عین حال چندین بنیاد نظارت بر شبکه های 
اجتماعی از جمله »ای دبلیو اف« نیز در این کشور به ویژه در مورد 
پورنوگرافی کودکان، نژادپرستی و مسائل تروریستی فعال اند. 
در اتحادیه اروپا فرانسه یکی از شدیدترین نظارت های حکومتی 
بر فضای سایبری را دارد . طبق قانون های »هادویی« و »لوپسی« 
مصوب سال 2009 ،  کاربران ناقض قوانین شبکه از دسترسی 

به آن محروم می شوند.

          فروش اطلاعات کاربران

جدای از درست یا غلط بودن این اقدام شبکه های اجتماعی در 
همکاری  با پلیس  در کشف جرایم  که به نظر می رسد منطقی 
باشد، این افشای اطلاعات به همین جا ختم نمی شود و در 
کنار ارائه اطلاعات کاربران به پلیس، پیام رسان ها با فروش 

اطلاعات کاربران به درآمد زایی رو آورده اند. داده هایی مانند 
اطلاعات شخصی کاربران، روابط میان دوستان، موضوعات 
مورد علاقه، تعداد و محتوای نوشته  ها، زمان حضور افراد در 
شبکه  اجتماعی و غیره که با کاوش آن  ها می توان دانش سطح 
بالایی از کاربران شبکه های اجتماعی کسب و الگوهای رفتاری 
کاربران را استخراج کرد. این دانش دقیقا همان چیزی است که 
مبنای قراردادهای کسب  وکار به کسب  وکار )B2B( شبکه های 
اجتماعی مشهور قرار می گیرد. بیشتر این قراردادها با محوریت 
بازاریابی و تبلیغات است. رویکرد کلی در این حالات یافتن فرد 
یا افرادی است که دارای قابلیت خاصی هستند، رفتار خاصی 

دارند، علایق خاصی دارند و ... .
نمونه های زیــادی از فــروش اطلاعات کاربران شبکه های 
اجتماعی را با یک جست و جوی ساده در اینترنت می توان 
پیدا کرد اما شاید یکی از بــزرگ ترین رسوایی هایی که در 
زمینه فروش اطلاعات کاربران تا کنون مشخص شده، فروش 
اطلاعات شخصی بیش از ۸7 میلیون کاربر فیس بوک باشد که 
در اختیار شرکت مشاورۀ کمبریج آنالیتیکا قرار گرفت که برای 
ستاد انتخاباتی ترامپ کار می کرد و از این داده ها برای دخالت 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 آمریکا  استفاده 
کرد. این اتفاق به حضور مارک زاکربرگ در مجلس سنا و پاسخ 
گویی به سوالات سناتورها انجامید. البته فروش اطلاعات و 
علاقه مندی کاربران به شرکت های تبلیغی و ... هم از راه های 

درآمدزایی شبکه های اجتماعی برشمرده می شود.

          نقض حریم خصوصی

درباره اخلاقی بودن این گونه استفاده ها از داده  های کاربران، 
بحث  های فراوانی است. در واقع در بسیاری مــوارد ممکن 
ــود یــا مشکلات و  ــران نقض ش ــارب ــت حریم خصوصی ک اس

ــد. هر خطرات اساسی برای کاربران یا جامعه  ــ ــود آی ــ ــه وج ب
چند اســتــفــاده از 
اطـــلاعـــات کــاربــر 
ــه تبلیغات  بــرای ارائ
نیازهای  بــا  متناسب 
کاربر، موضوعی طبیعی 
و مرسوم است اما فروش 
اطــلاعــات کاربر به شرکت 
 های تبلیغاتی بدون رضایت یا 
اطلاع آن  ها، اشتباه و خطرناک 
اســت. شرکت  های تبلیغاتی با 
خرید اطلاعات خصوصی کاربران 
از شبکه  های اجتماعی، تبلیغات 
متناسب با علایق کاربر را برای 
او ارسال می کنند که در صورت نارضایتی آن ها ممکن است 
احساس امنیت را از بین ببرد حتی زمانی که رضایت و آگاهی 
کاربران کسب شده باشد، نباید این داده ها به صورت خام برای 

تحلیل استفاده شود. 

          چه باید کرد

تمامی این مــوارد به این معنا نیست که در فضای مجازی 
فعالیت نکنیم اما با دانستن ارزش داده های ما برای شبکه 
 های اجتماعی و مخاطرات حاصل از این امر، می توانیم 
با احتیاط و آگاهی بیشتری در این فضا حضور  و فعالیت 
داشته باشیم. هدف از بیان مــوارد فــوق، یاد آوری ارزش 
اطلاعات است و این که بدانیم در دنیای حاضر، اطلاعات 
چقدر ارزشمند است که سازمان ها و شرکت ها  با روش های 
مختلف از جمله قرار دادن رایگان خدمات و سرویس ها سعی 
در جمع آوری اطلاعات و ساختن بانک های اطلاعاتی و 

نهایتا کسب درآمد از آن ها را دارند.

ناصری- شاید این جمله را بارها شنیده باشید که معمولا هیچ چیز یا خدماتی را رایگان در اختیار شخص یا گروهی قرار 
نمی دهند و اگر بخواهیم منصفانه قضاوت کنیم جمله درستی است چون زیاد با عقل و منطق هم جور در نمی آید چیزی 
را که برای آن هزینه، زمان و ... صرف شده است، رایگان در اختیار شخص یا گروهی قرار داد مگر این که در ازای آن، چه 
در حال و چه در آینده، هزینه ای پرداخت شود که این هزینه شکل های مختلفی دارد. این موضوع درباره شبکه های 
اجتماعی هم صادق است. شبکه های اجتماعی مانند فیس بوک، واتس اپ، توئیتر ، اینستاگرام، لینکدین، تیک تاک 
و ... که این روزها بسیاری از مردم از آن ها استفاده می کنند، هم از این قاعده مستثنا نیستند. برخی فکر می کنند این 
پیام رسان ها تاریکخانه ای هستند که از اطلاعات آن ها مراقبت می کنند اما با نگاهی به خبرهای همین چند روز اخیر که 
در فضای مجازی بازتاب داشته اند، می توانیم به این مسئله پی ببریم که مدیران شبکه های اجتماعی اطلاعات کاربران 
شان را در اختیار پلیس  و مقامات امنیتی کشورها قرار می دهند و حتی  در بسیاری از موارد به فروش اطلاعات کاربران 
شان به شرکت ها و گروه های تبلیغاتی رو می آورند. برای این که بیشتر در این باره اطلاعات کسب کنید با ما همراه شوید.

بیمارستان 
ها داره پر 

میشه از بچه 
هایی که 

کرونا گرفتن، 
اگه به خاطر 

خودتون 
هم رعایت 

نمی کنید به 
خاطر بچه ها 
ماسک بزنید

درون ضریح مطهر حضرت رسول )ص(

شاهکار صیاد بلوچ  و مقایسه هزینه  تفریحات مختلف با قلیان!
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قلیان به صرفه تره یا ورزش؟

هر چند این روزها کرونا باعث شده بسیاری از تفریحات 
جوانان و خانواده ها تحت تاثیر قرار بگیرد اما در همین 
زمینه مقایسه ای صورت گرفته که در شبکه های اجتماعی 
بازتاب زیادی داشته است. در این مقایسه آمده است: 
»وسایل تیر اندازی با کمان: ۱۰ میلیون، وسایل اسکی: 
۱۲ میلیون،  وسایل کوه نوردی: ۷ میلیون،  دوچرخه: 
۳ میلیون، قلیون: ۱۰ هزار تومن! شما باشی کدومو 
انتخاب می کنی؟« اما در این میان کاربران نظرات متفاوتی 
داشتند. کاربری نوشت: »میشه یه دست راکت تنیس 
خرید ۱5 هزار تومن و توی خونه هم بازی کرد.« کاربر 
دیگری نوشت: »قبوله که لوازم ورزشی گرونه ولی قلیون 
کجاش تفریحه آخه.« کاربری هم نوشت: »بهتره مسئولان 
یه جایگزین مناسب رو که هم برای جوونا جذاب باشه و 
هم هزینه زیادی نداشته باشه، به جای قلیون معرفی کنن 

تا شاهد گرایش جوونا و حتی نوجوونا به قلیون نباشیم.«
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محتاطا نمی میرن!

ویدئویی از حضور عزرائیل و فرشتگان نجات در بولوار 
جمهوری شیراز که خطر رانندگی با سرعت بالا را در پویش 
سرعت 6۰ کیلومتر به رانندگان هشدار می دادند، در 
شبکه های اجتماعی پر بازدید شد. در این ویدئو می بینیم 
عده ای با لباس های تیره رانندگان را ترغیب به مردن و 
سرعت زیاد می کنند و در کنار آن ها فرشته هایی با لباس 
سفید حضور دارند که تابلوی سرعت مجاز 6۰ کیلومتر 
را با پلاکاردی که روی آن نوشته »محتاطا نمی میرن« در 
دست دارند. کاربری نوشت: »چقدر ایده خوبیه که هم 
توش طنز داره و هم کلی نکته آموزنده.« کاربر دیگری 
نوشت: »یه جمله ببین چقدر موندگار میشه که حالا محتاطا 
نمی میرن رو از روش ساختن!« کاربری هم نوشت: »کاش 
خود اینایی هم که اومدن فرهنگ سازی کنن احتیاط کنن 

که کنار بزرگراه یه وقت ماشین بهشون نزنه.«
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رمدسیویر  ها تقلبی  است!

داروی رمدسیویر حدود دو ماه قبل مجوز سازمان غذا و 
داروی آمریکا را برای بیماران بدحال نیازمند به دستگاه 
اکسیژن دریافت کرده و در مراکز درمانی جهان برای 
بعضی بیماران مبتلا به کرونا استفاده می شود. این دارو 
البته در کشورمان به دلیل تحریم ها و آمریکایی بودن 
آن، به تعداد خیلی کمی موجود است و گفته می شود فقط 
در بیمارستان مسیح دانشوری در چند مورد خاص از آن 
استفاده شده است. حالا پیگیری خانواده های بیماران 
باعث شده کلاهبرداران و دلالان اقدام به فروش داروی 
تقلبی کنند که در بازار سیاه با قیمت های بسیار بالا به 
فروش می رسد. به همین دلیل به مردم هشدار داده 
شده که پول شان را صرف خرید این داروی تقلبی نکنند. 
کاربری نوشت: »افرادی که مریض بدحال دارن هر تلاشی 
برای برگردوندن سلامت بیمارشون انجام می دن و بسیار 
در معرض کلاهبرداری قرار می گیرند. مردم بدونن این 

دارو اصلا در بازار وجود نداره«.
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مهربانی صیاد بلوچ

»چه صحنه عجیب و تاثیرگذاریه!« ویدئویی از یک صیاد 
بلوچ در دریای عمان منتشر شده که اقدام صیاد در این 
فیلم مورد توجه و تحسین کاربران قرار گرفته است. این 
صیاد بلوچ که متوجه می شود یک نهنگ گوژپشت در تور 
ماهیگیری اش گرفتار شده دست به کار می شود و با قرار 
گرفتن روی پشت نهنگ و چند ساعت تلاش، بالاخره موفق 
می شود نهنگ را از داخل تور برهاند. کاربری نوشت: 
»عجب لحظات نفس گیری بود. یاد کارتون سندباد افتادم. 
اون قسمتش که می رن تو یه جزیره، بعدش می فهمن در 
واقع روی پشت یه نهنگ سوارند«. کاربر دیگری نوشت: 
»البته داره در واقع لنج و تور خودش رو هم نجات می ده« 
البته کاربر دیگری در پاسخ به او نوشت: »به احتمال زیاد 
این تور مربوط به خود این صیاد نبوده و فقط اون با وظیفه 

انسانیش به نهنگ کمک کرده«.
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زیباسازی شهر برای مقابله با سیاهی کرونا

در روزهایی که شاید شرایط سخت زندگی حس و حال 
خوبی برای مردم باقی نگذاشته باشد، دیدن کوچک ترین 
زیبایی ها در شهر هم می تواند حال آدم ها را عوض کند و با 
جلب توجه رهگذران، حداقل برای لحظاتی لبخند رضایت 
را بر لبشان بنشاند. تصاویری که به تازگی در فضای 
مجازی منتشر شده و دست به دست می شود، اقدام 
جالب و زیبای شهرداری منطقه ۹ تهران را نشان می دهد 
که با سپردن سطل های زباله این ناحیه به دست جوانی 
هنرمند و رنگ و نقاشی این سطل زباله ها، جلوه دیگری 
به خیابان های محله داده است. کاربری نوشت: »میشه 
با هنر کمی این روزهای تلخ و سخت رو راحت تر سپری 
کــرد.« کاربر دیگری نوشت: »چقدر خوب می شه اگه 
مسئولان توی این روزها به فکر روحیه مردم هم باشن 
از یه طرف گرونی ها فشار میاره، از یه طرف استرس مبتلا 

شدن به کرونا!«

 

  3.1     M   views 

مراسم عروسی بلای جان مادر داماد اراکی

»نمی فهمم بعضی ها چرا هنوز این قدر بی فکر رفتار 
می کنن!« ویدئویی از بخش بیماران کرونا در یک 
بیمارستان در فضای مجازی منتشر شده که یکی از 
پرستاران با یادآوری بستری شدن چند خانواده در این 
مرکز درمانی که با هم در یک عروسی بوده اند، از مردم 
می  خواهد برای قطع زنجیره شیوع کرونا موارد بهداشتی 
را رعایت کنند. او می گوید: »در همین بیمارستان عروس 
و تعدادی از فامیل هایش که در یک عروسی بودند حالا با 
هم بستری شده اند. مادر داماد هم متاسفانه فوت شده 
است«. او از مردم می خواهد که برگزاری دورهمی ها، 
عروسی ها و مسافرت های خود را کنار بگذارند تا بیش از 
این روی کادر درمان فشار مضاعف نیاید. کاربری نوشت: 
»من نمی فهمم چرا بعضی ها به قیمت جون شون حاضر 
نیستن از دورهمی بگذرن. آخه اون دورهمی به چه دردی 
می خوره وقتی بعدش عزیزانت یکی یکی از دستت برن؟« 
کاربری هم نوشت: »بعضی به جای کرونا قصد دارن کادر 

درمان رو شکست بدن!«

کرونا محدودیت سنی ندارد

اوضاع بازار این قدر به هم ریخته است 
که توی یک روز و در یک قفسه می 

تونی یک محصول رو با سه قیمت ۳ 
هزار، ۴ هزار و ۵هزار تومان پیدا کنی!

شبکه های اجتماعی تاریکخانه نیست!
ابعاد همکاری واتس اپ ،توئیتر ،تیک تاک ،اینستاگرام ،تلگرام و... با پلیس و نهادهای امنیتی 

چگونه است و آن ها با اطلاعات کاربران چه می کنند؟

شبکه های اجتماعی تاریکخانه نیست!


